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Yönetici Özeti 
"Göçmen Geçmişli Gençler Arasında Girişimciliği Teşvik Etmek, Doğal Ürünlerin Ticaretine 

Odaklanmak" projesinin kapsamlı politika brifingleri, Kıbrıs, Yunanistan, Türkiye, İtalya ve 

İspanya'daki göçmenlerin karşılaştığı çok yönlü zorlukları ve fırsatları araştırıyor. Her 

brifing, kendi ülkesinin benzersiz bağlamına odaklanırken, toplu olarak gelişmiş 

entegrasyon stratejilerine, yasal ve düzenleyici iyileştirmelere ve göçmenleri etkili bir 

şekilde desteklemek için daha güçlü AB iş birliğine duyulan kritik ihtiyacın altını çiziyor. 

Brifingler, bu uluslarda sosyo-ekonomik kalkınmayı teşvik etmek için göçmenlerin 

ekonomik katkılarından yararlanmanın yanı sıra entegrasyon, hizmetlere erişim ve sosyal 

uyumun ele alınmasının önemini vurguluyor. 
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Giriş 
Göç, coğrafi konumları, tarihsel bağlamları ve sosyo-ekonomik koşulları nedeniyle 

benzersiz koşullarla karşı karşıya olan Kıbrıs, Yunanistan, Türkiye, İtalya ve İspanya için 

hem önemli zorluklar hem de fırsatlar sunmaktadır. Bu politika brifingleri, her ülkedeki 

mevcut göç durumuna ilişkin kapsamlı bir genel bakış sunmayı, entegrasyon engelleri, 

hizmetlere erişim ve sosyal katılım gibi temel zorlukları ve işgücü piyasası katkıları ve 

kültürel zenginleşme gibi fırsatları belirlemeyi amaçlamaktadır. Brifingler, hükümet 

organları, STK'lar ve AB dahil olmak üzere paydaşlar için önemli bir kaynak görevi görerek 

göçmenlerin entegrasyonunu ve refahını iyileştirmek için uygulanabilir öneriler sunarak 

her ülkenin sosyo-ekonomik ve demografik refahına katkıda bulunmaktadır. 

 

 

 

  



 

   

7 

Kıbrıs 

Yönetici Özeti 

Kıbrıs Politika Özeti, mevcut göç ve mülteci krizinin sunduğu kritik zorlukları ve fırsatları 

ele almaktadır. Stratejik coğrafi konumuyla Kıbrıs, göçmenler ve sığınmacılar için 

Avrupa'ya açılan önemli bir kapı görevi görmektedir. Bu özet, göçmenleri yeni evlerinde 

etkili bir şekilde desteklemek için kapsamlı entegrasyon stratejilerine, iyileştirilmiş yasal 

çerçevelere ve AB yönergeleriyle geliştirilmiş iş birliğine olan ihtiyacı vurgulamaktadır. 

Giriş 

Kıbrıs'taki yüksek sayıdaki iltica başvurusu, Orta Doğu, Afrika ve Asya'dan gelen 

göçmenler ve sığınmacılar için Avrupa'ya bir geçit görevi görmesi nedeniyle coğrafi 

konumuna bağlanabilir. Bu Politika Özeti'nin hedef kitlesi hem uluslararası Mülteci ve 

Göçmen Örgütleri'ni hem de özellikle Kıbrıs'ta faaliyet gösterenleri içerir. Bu Politika 

Özeti'nin temel amacı, Mülteci ve Göçmen Örgütleri'ni Kıbrıs'taki göçmen krizinin mevcut 

durumu hakkında bilgilendirmek ve mültecilerin ve göçmenlerin karşılaştığı zorlukları 

vurgulamaktır. Ek olarak, yeni evlerinde uyum sağlama fırsatlarını teşvik etmeyi 

amaçlamaktadır. 

Arka plan 

Kıbrıs'ın stratejik konumu, çeşitli ülkelerden ve bölgelerden gelen insanlarla önemli bir 

göç merkezi haline gelmiştir. Tarihsel olarak Kıbrıs, komşu ülkelere yakınlığı ve Avrupa'ya 

açılan bir kapı rolü nedeniyle göç dalgalarına tanık olmuştur. Adanın Anadolu 

yarımadasının güneyinde ve Suriye kıyılarının batısında yer alan coğrafi konumu, bu 

bölgelerden göç akışlarına yol açmıştır. Suriyeliler, Lübnanlılar ve Filistinliler, ülkelerindeki 

devam eden çatışmalar nedeniyle Kıbrıs'a sığınmışlardır. Ayrıca, Mısır'dan gelen 

göçmenler de Avrupa'ya ulaşmak için Kıbrıs'ı bir geçiş noktası olarak kullanmışlardır. 

Kıbrıs, Rum Ortodoks çoğunluklu Kıbrıs Cumhuriyeti ve Müslüman nüfusa sahip Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti olmak üzere iki bölüme ayrıldığından, ada bu iki bölge arasında 

göç de yaşamıştır. Her iki taraftan da insanlar, istihdam, aile birleşimi veya çatışmadan 

kaçmak gibi çeşitli nedenlerle tampon bölgeyi aşmışlardır. 

Siyasi sığınma başvurularındaki bu artış ve refakatsiz küçüklerin Kıbrıs'a gelişi ülke için 

önemli zorluklar yarattı. Sınırlı kaynaklara ve kapasiteye sahip nispeten küçük bir ülke 

olarak Kıbrıs, sığınmacılar için artan hizmet ve destek talebiyle boğuşmak zorunda kaldı. 

Kıbrıs'taki sığınmacıların çoğu Suriye, Hindistan, Bangladeş ve Pakistan gibi çatışma ve 

siyasi istikrarsızlık yaşayan ülkelerden geliyor. Bu, insanları Kıbrıs'a sığınmaya iten itici 

faktörleri vurguluyor. Ülkenin en doğudaki AB üye devleti olarak coğrafi konumu da bir 

rol oynuyor, çünkü Avrupa'ya giren göçmenler ve mülteciler için bir geçit görevi görüyor. 
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Göç konularını düzenleyen yasal çerçeve, girişleri ve nihai çıkışları dahil olmak üzere 

ulusal topraklarda kalışlarının yönlerini düzenleyen 1952 tarihli Yabancılar ve Göç 

Yasası'nı içerir. Parlamento, 2017'de bu yasada bir değişikliği onaylayarak, yasayı 

uluslararası hukuk ve mevsimlik işçilerle ilgili 2014/36/AB sayılı Avrupa Direktifi ve şirket 

içi transferlerle ilgili 2014/66/AB sayılı Avrupa Direktifi ile uyumlu hale getirdi. Kıbrıs 

Mülteci Yasası (2000) bu kategori için korumayı artırdı. Bu mevzuat, mültecilerin eğitime 

erişim hakkını şart koşar ve özellikle küçükler söz konusu olduğunda eğitim sisteminin 

tüm seviyelerine erişim ve yasal yaştaki mülteciler söz konusu olduğunda tanınan okul 

sertifikaları ve diplomaları ve/veya dereceleri alma olanağı sağlar. 

Konunun Analizi 

Göçün olumlu rolünü artırmanın yolları ve araçları, özellikle yakın tarihli Karar 2124 

(2016), Karar 2006 (2015) ve Karar 1972 (2014) olmak üzere, Parlamento Meclisi'nin birçok 

raporunda ve kararında vurgulanmıştır. Avrupa yaşlanma sorunuyla karşı karşıyadır. 

Uzun vadede bu, Avrupa'nın küresel bir oyuncu olarak potansiyelini etkileyecek ve mevcut 

demografik projeksiyonlara göre tüm Avrupa ülkelerini etkileyecektir. Göç, yaşlanmanın 

getirdiği yükü dengelemeye ve çok ihtiyaç duyulan üretkenlik artışını desteklemeye 

yardımcı olabilir; ancak göç, Avrupa'nın demografik durumunu yalnızca bir dereceye 

kadar iyileştirmeye yardımcı olabilir. Tüm bunlar uygun bir politika tepkisi gerektirir. 

Avrupa kurtarma, insani yardım ve entegrasyon kapasitesini hızla güçlendirmelidir. 

Göçmenler için tahammül edilemez insani ve sosyal maliyetlerin ötesinde, entegrasyon 

eksikliğinin maliyetleri Avrupa ve vatandaşları için önemli olabilir. Birçok Avrupa ülkesi, 

özellikle Avrupa Birliği üyeleri, kısmen göçmen işgücü tarafından kapsanan çiftçilik, inşaat, 

misafirperverlik, yemek hizmeti, bilgi teknolojisi ve finansal hizmetler gibi ekonominin 

birçok sektöründe işgücünde kıtlık yaşıyor. Göçmenler ayrıca yerel nüfus için çekici 

olmayan işleri, özellikle kadınlar için temizlik, yemek hizmeti ve ev işleri ile erkekler için 

tarım işi, inşaat ve imalat sektöründe yarı kalifiye işler gibi sektörlerde almaya daha 

istekliler. Göç, özel sektörün gelişimi için önemli bir potansiyel sağlıyor. Göçmenler, 

menşe ülkeleriyle ticari bağlantılar kurmaya çok ilgililer ve özel şirketlerle pazardaki 

boşlukları nasıl dolduracakları ve mevcut fırsatlardan nasıl daha iyi kar elde edecekleri 

konusunda yenilikçi fikirler paylaşıyorlar. 

Politika Önerileri 

1. Ulusal düzeyde, göçmenlerin, onları çoğu zaman gölge ekonomiye girmeye 

zorlayan, burada sömürülebilecekleri, şiddet ve tacize maruz kalabilecekleri aşırı 

yasal ve idari engellerle karşılaşmamalarını sağlamak amacıyla, politika yapıcılar 

ile göçmen örgütleri arasında bir iş birliği yapılmalıdır. 

2. Göçmenlerin ev sahibi ülkedeki eğitim sistemine derhal uyum sağlamaları büyük 

bir öncelik taşımaktadır; çünkü yeni gelen göçmenler çoğunlukla yerleşik 
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göçmenlere göre iş bulma konusunda daha fazla zorlukla karşılaşmaktadırlar. 

Bunun nedeni, ev sahibi ülkenin dil becerilerinin yetersiz olması, diplomalarının 

tanınması konusunda sorunlar yaşanması, sıklıkla aşırı kalifiye olmaları ve birçok 

Avrupa ülkesinde istihdamda göçmenlere göre önceliğe sahip olan yerli insanlarla 

rekabete girmeleridir. 

3. Çalışma mevzuatı, nitelikleri Avrupa pazarının ekonomik ihtiyaçlarına yanıt veren 

vasıflı işçiler için basitleştirilmiş bir prosedür içermelidir. Düşük vasıflı istihdam 

alanlarına gelince; bu sektör birçok Avrupa ülkesinde, özellikle ev işçilerinin 

istihdamı ile ilgili olarak çok zayıf bir şekilde düzenlenmektedir. Bu tür işler için 

göçmenlerin istihdamı konusunda ortak Avrupa standartları geliştirmek önemli 

olacaktır. 

4. Sığınmacı ve mültecilerin durumuna özellikle dikkat edilmelidir. Özellikle kendi 

işlerini kurma konusunda işgücü piyasasına erişimde sıklıkla idari kısıtlamalarla 

karşılaşmaktadırlar. 

Çözüm 

Bu Politika Özeti'nde, Kıbrıs'taki göçmen krizinin son durumunun bir özeti yer almaktadır. 

Ayrıca, Avrupa'nın bu krizle bağlantılı olarak karşılaştığı ihtiyaçlar ve zorluklar hakkında 

bir görüş de bulunmaktadır. Son olarak, göçmenlerin ve mültecilerin yeni evlerine kolayca 

uyum sağlamalarını sağlamak için Göçmen Örgütleri için bazı eylem önerileri 

bulunmaktadır. Bu Özet'te, göçmenlerin yerel ve ulusal ekonomileri geliştirebileceği, 

birden fazla işte yerel halkın yerini alabileceği ve yeni ülkelerine hayat getirebileceği için 

göçe bütünsel ve dinamik bir yaklaşım benimsemenin faydalarına da değiniyoruz. 
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Yunanistan 

Yönetici Özeti 

Bu politika özeti, göçmenlerin ve Yunan toplumunun karşılaştığı zorlukları ve her ikisi için 

de potansiyel fırsatları vurgulayarak Yunanistan'daki mevcut göçmen durumuna ışık 

tutmayı amaçlamaktadır. Göçmenlerin Yunan toplumuna entegrasyonunu iyileştirmek 

için eyleme geçirilebilir öneriler sunarak karşılıklı yararlar sağlamaktadır. 

Giriş 

Yunanistan, Avrupa'nın güneydoğu sınırındaki coğrafi konumu nedeniyle son göç 

hareketlerinden önemli ölçüde etkilenmiştir. Ülke, Orta Doğu, Afrika ve Asya'dan Avrupa 

Birliği'ne giren göçmenler ve mülteciler için birincil giriş noktalarından biri olarak hizmet 

vermektedir. Aralık 2023 itibarıyla Yunanistan, çoğunluğu Suriye, Afganistan ve Irak'tan 

gelen 100.000'den fazla göçmene ev sahipliği yapmaktadır. Yasal statülerine göre, %40'ı 

tanınmış mülteci, %30'u sığınmacı ve kalan %30'u ekonomik göçmendir. 

Bu özet, hükümet organları, STK'lar ve AB dahil olmak üzere paydaşları, Yunanistan'daki 

göçün sunduğu mevcut zorluklar ve fırsatlar hakkında bilgilendirmeyi amaçlamaktadır. 

Hem alıcı hem de gönderici ülke olarak Yunanistan'ın uzun göç geçmişini ve göçmen 

akınını yönetme kapasitesini etkileyen son ekonomik krizini kabul etmek önemlidir. 

Arka plan 

Yunanistan, özellikle 2011'de Suriye İç Savaşı'nın başlamasından bu yana önemli göçmen 

akınları yaşadı. Ülkenin kabul ve kimliklendirme merkezleri, özellikle Ege adalarında, aşırı 

kalabalıklaşmaya ve yetersiz yaşam koşullarına yol açarak aşırı kalabalıklaştı. Bu zorlukları 

yönetme çabalarına rağmen Yunanistan, entegrasyon, hizmetlere erişim ve sosyal 

uyumla ilgili sorunlarla karşılaşmaya devam ediyor. 

Konunun Analizi 

Yunanistan'daki göçmen durumu hem zorlukları hem de fırsatları beraberinde getiriyor. 

Zorluklar: 

● Kaynaklar üzerindeki baskı:Avrupa Göç Ağı'nın (EMN) 2020 raporuna göre göçmen 

akını, özellikle sağlık ve eğitim sistemlerinde olmak üzere kamu kaynaklarına 

önemli bir yük bindirdi. Rapor, hem göçmenler hem de ev sahibi topluluk için 

yeterli hizmet sunumunu sağlamak amacıyla ulusal ve yerel makamlar arasında 

daha fazla fon ve daha iyi koordinasyon sağlanması ihtiyacını vurguluyor. 
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● Sosyal entegrasyon:Birçok göçmen, dil engelleri, kültürel farklılıklar ve istihdam 

fırsatlarına sınırlı erişim nedeniyle Yunan toplumuna entegre olmada zorluklarla 

karşılaşmaktadır. Göçmenler arasındaki işsizlik oranı, Ekonomik İşbirliği ve 

Kalkınma Örgütü'nün (OECD) yakın zamanda yayınladığı bir brifingde belirtildiği 

üzere, yerli Yunanlılardan önemli ölçüde daha yüksektir. Brifingi, göçmenlerin 

işgücü piyasasına entegrasyonunu kolaylaştırmak için dil eğitimi, beceri geliştirme 

ve hedefli istihdam programlarına yatırım yapmanın önemini vurgulamaktadır. 

 

● Göçmen karşıtı duyguların yükselişi:Göçle ilişkili ekonomik kriz ve sosyal zorluklar, 

Yunan toplumunun bazı kesimlerinde göçmen karşıtı duygu ve yabancı 

düşmanlığının artmasına katkıda bulunmuştur. AB Temel Haklar Ajansı (FRA), 

Yunanistan'da göçmenleri hedef alan nefret suçları ve ayrımcı uygulamalarda artış 

olduğunu belgelemiştir. Bu sorunların ele alınması, kolluk kuvvetleri önlemlerini, 

kamuoyu farkındalık kampanyalarını ve sosyal kapsayıcılığı ve kültürlerarası 

diyaloğu teşvik eden girişimleri birleştiren kapsamlı bir yaklaşım gerektirir. 

Fırsatlar: 

● İşgücü piyasasına katkısı:Göçmenler, Yunan ekonomisi için hayati önem taşıyan 

tarım, turizm ve bakım gibi belirli sektörlerdeki işgücü açığını kapatma 

potansiyeline sahiptir. AB Komisyonu'nun İç Göç ve İçişleri Genel Müdürlüğü, 

göçmenlerin becerilerinin ve yeterliliklerinin tanınmasını kolaylaştıran ve işgücü 

piyasasına daha etkili bir şekilde katkıda bulunmalarını sağlayan politikalara olan 

ihtiyacı vurgulamaktadır. 

● Kültürel zenginleşme:Göçmenler, Yunan toplumuna kültürel çeşitlilik ve dinamizm 

getirerek yenilikçiliği ve sosyal değişimi teşvik ediyor. Bu, Avrupa Konseyi'nin 

Kültürlerarası Diyalog Platformu'nun, sosyal uyumu ve kapsayıcı toplumları teşvik 

etmede önemli bir faktör olarak kültürlerarası anlayış ve takdirin teşvik edilmesini 

teşvik eden bir raporunda vurgulanıyor. 

● Demografik denge:Göç, daha dengeli bir demografik yapıya katkıda bulunarak 

Yunanistan'daki yaşlanan nüfus sorununu ele almaya yardımcı olabilir. Birleşmiş 

Milletler Nüfus Fonu'nun (UNFPA) yakın zamanda yaptığı bir çalışmada belirtildiği 

gibi, etkili entegrasyon politikaları göçün Yunanistan'ın uzun vadeli 

sürdürülebilirliğine ve refahına olumlu katkıda bulunmasını sağlayabilir. 

Politika Önerileri 

1) Entegrasyon Programlarını Geliştirin: 

Gençleri, kadınları ve diğer savunmasız grupları hedefleyen kapsamlı entegrasyon 

programları geliştirmek ve şu konulara odaklanmak: 
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● İletişimi ve hizmetlere erişimi kolaylaştırmak için Yunanca dil eğitimi. 

● Göçmenleri mevcut iş fırsatlarıyla buluşturmak için istihdam eğitimi ve iş 

yerleştirme yardımı. 

● Göçmenler ile ev sahibi toplum arasında anlayışı ve sosyal uyumu teşvik etmek 

için kültürel değişim programları. 

Bu programların geliştirilmesini ve uygulanmasını desteklemek için kamu-özel sektör 

ortaklıklarını ve AB finansmanını keşfedin. 

2) Sığınma ve Kabul Süreçlerinin Güçlendirilmesi: 

● AB Kabul Koşulları Direktifinde belirtildiği gibi, kabul merkezlerindeki yaşam 

koşullarının iyileştirilmesini, yeterli sanitasyon, sağlık hizmeti ve temel ihtiyaçlara 

erişimin sağlanmasını teşvik etmek. 

3) Sosyal Uyumun Geliştirilmesi: 

● Atölyeler, toplum etkinlikleri ve hoşgörü ve anlayışı teşvik eden medya 

kampanyaları gibi kültürlerarası diyaloğu teşvik etmeyi amaçlayan girişimleri 

hayata geçirin. 

● AB Temel Haklar Şartı'nda vurgulandığı gibi, Yunan hükümetini nefret söylemi ve 

ayrımcı uygulamalarla etkili bir şekilde mücadele etmeye ve tüm bireylerin 

haklarını ve onurunu korumaya teşvik edin. 

4) AB Desteğinden Yararlanın: 

● Yunanistan'ı aşağıdaki amaçlar için mevcut AB fonlarını aktif olarak kullanmaya 

teşvik edin: 

○ Göçmenlere yönelik entegrasyon programlarının ortak finansmanı. 

○ Göçmen nüfusun yoğun olduğu bölgelerde konut ve sağlık tesisleri gibi 

altyapı gelişimine yatırım yapılması. 

● AB'nin Göç ve Sığınma Konusundaki Yeni Paktı'nda önerildiği gibi, Yunanistan'ın 

yükünü hafifletmek amacıyla sığınmacıların AB üye ülkeleri arasında daha adil bir 

şekilde dağıtılmasının savunuculuğunu yapmak. 

Çözüm 

Yunanistan'da göçün sunduğu zorlukların ele alınması ve fırsatların değerlendirilmesi 

uzun vadeli ve bütünsel bir yaklaşım gerektirir. Bu, hedeflenen ulusal politikalar, AB ile 

etkili iş birliği ve sosyal uyumu ve katılımı teşvik etmeye yönelik devam eden çabaları 

içerir. Bu çabalar sayesinde Yunanistan, hem göçmenlere hem de ev sahibi topluluğa 

fayda sağlayan göç yönetimine daha sürdürülebilir ve olumlu bir yaklaşım elde edebilir.  
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Türkiye 

Yönetici Özeti: 

Bu politika özeti, Türkiye'deki göçle ilgili temel konuları ele alarak, mevcut göç 

eğilimlerinden kaynaklanan zorlukları ve fırsatları vurgulamaktadır. Türkiye göç akışlarını 

yönetmede önemli bir rol oynadığından, sağlanan öneriler entegrasyon stratejilerini 

iyileştirmeyi, mülteciler için destek mekanizmalarını geliştirmeyi ve politikaları AB 

yönergeleriyle uyumlu hale getirmeyi amaçlamaktadır. Göçe kapsamlı ve sürdürülebilir 

bir yaklaşım sağlamak yalnızca dahil olan bireylere fayda sağlamakla kalmayacak, aynı 

zamanda Türkiye'nin sosyo-ekonomik gelişimine de katkıda bulunacaktır. 

Giriş: 

Göç, Türkiye'de sosyal uyum ve ekonomik kalkınma için önemli etkileri olan kritik bir 

konudur. Türkiye'nin stratejik coğrafi konumu, onu göç akışlarını yönetmede önemli bir 

oyuncu haline getirmiştir. Bu politika özeti, göçle ilişkili zorlukları ve fırsatları ele almayı, 

mevcut politikaları geliştirmek için temel önerileri ana hatlarıyla belirtmeyi 

amaçlamaktadır. Göç stratejilerini şekillendirmede yer alan politika yapıcılar, hükümet 

kurumları ve paydaşlar için tasarlanmıştır. 

Göç-kalkınma ilişkisi açısından Türkiye, şu anda göçmenler için hem bir hedef ülke hem 

de bir köken ülke olarak kabul edilmektedir. Bu nedenle, hem mültecilerin ve yasal 

göçmenlerin sosyoekonomik entegrasyonu hem de Türkiye ile yurtdışında yaşayan Türk 

vatandaşları ve diaspora arasındaki bağlantılar Türk bağlamında oldukça önemlidir. 

Göçmenlerin Türk ekonomisine etkili bir şekilde entegre edilmesi kalkınma için önemli 

olsa da, yurtdışında yaşayan Türk vatandaşlarının ve diasporanın ağ ilişkileri aracılığıyla 

Türkiye'nin kalkınmasına sağlayabilecekleri katkılar, bu ağların Türkiye ile ev sahibi ülkeler 

arasındaki ilişkiler üzerindeki etkileri ve para transferleri gibi diğer faktörler göç-kalkınma 

ilişkisi açısından eşit derecede önemlidir. 

Türkiye'nin son on yılda göç-kalkınma ilişkisine ve ilgili politikalara yönelik temel yaklaşımı 

dört alana odaklanmıştır: Kalkınmaya duyarlı göç - yetenek çekme ve beceri edinme, 

yurtdışındaki ve diasporadaki Türk vatandaşlarının kapasitelerinden ve ağlarından 

yararlanma, Türkiye'deki mültecilerin sosyoekonomik uyumu ve göç-kalkınma için etkili 

yönetişim ve işbirliği ve yasadışı ve aşırı göçün olumsuz etkilerinin azaltılması. 

Arka plan: 

Türkiye, jeopolitik faktörler nedeniyle karmaşık göç eğilimleri yaşadı ve bu da çeşitli bir 

göçmen nüfusunun varlığına yol açtı. Son gelişmeler, entegrasyon, eğitim ve sağlık 

hizmetlerine erişim ve sosyal katılım zorluklarını ele alan etkili politikalara olan ihtiyacı 
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vurgulamaktadır. Arka plan bölümü, ilgili veriler ve istatistiklerle desteklenen bu 

sorunlara ilişkin ayrıntılı bir genel bakış sunmaktadır. 

Türkiye'deki göç, jeopolitik dinamikler ve insani krizler de dahil olmak üzere çeşitli 

faktörler tarafından şekillendirilmiştir. Son gelişmeler, göçmenlerin çeşitli ihtiyaçlarını 

karşılamak için kapsamlı yaklaşımlara duyulan ihtiyacı vurgulamıştır. Veriler ve 

istatistikler, göçün ölçeğini ve etkili politika yanıtlarının önemini vurgulamaktadır. 

Konunun Analizi: 

Analiz bölümü, göç zorlukları ve fırsatlarının birbirine bağlı doğasını araştırır. 

Entegrasyon, sosyal uyum ve ekonomik katkılar gibi konuların nasıl iç içe geçtiğini inceler. 

AB politikalarından gelen içgörüler ele alınır ve göç yönetimine daha uyumlu bir yaklaşım 

oluşturmak için ulusal stratejileri Avrupa yönergeleriyle uyumlu hale getirmenin önemi 

vurgulanır. 

Politika Önerileri: 

Belirlenen zorlukları ele almak için bu bölüm uygulanabilir politika önerileri sunmaktadır. 

Öneriler arasında eğitim, sağlık hizmeti ve istihdam fırsatlarına odaklanan kapsamlı 

entegrasyon stratejilerinin geliştirilmesi yer almaktadır. Mülteciler için destek 

mekanizmaları vurgulanmakta ve uluslararası ortaklarla iş birliği çabalarına ihtiyaç 

duyulmaktadır. Tüm öneriler, Türkiye'nin benzersiz ihtiyaçları ve bağlamı dikkate alınarak 

AB yönergeleriyle uyumlu olacak şekilde tasarlanmıştır. 

1. Türkiye'de geçici koruma altındaki yaklaşık 4 milyon Suriyeli de dahil olmak üzere 

göçmenlerin sosyo-ekonomik entegrasyonunu daha da ilerletmek, 2021'de göç ve 

kalkınma politikası yapımının bir önceliği olmalıdır. Bu, yalnızca Türkiye'nin genel 

kalkınmasına ve sürdürülebilir ve kapsayıcı büyümesine katkıda bulunmakla 

kalmayacak, aynı zamanda göçmen toplulukların refahını ve toplumdaki sosyal 

uyumu da iyileştirecektir. Göçmen işletmeler için iş destek hizmetlerinin 

iyileştirilmesi ve göçmen topluluklar için yeniden beceri kazandırma ve beceri 

geliştirme girişimleri de 2021'de önemli politika yönleri olmalıdır. Göçmenlerin 

kayıt dışılığının azaltılması ve resmi istihdamının teşvik edilmesi, sosyo-ekonomik 

entegrasyonları ve Türk ekonomisine genel katkıları için çok önemli olacaktır. 

Girişimciliği teşvik eden büyük bir AB fonlu proje (Enhancer) aracılığıyla ICMPD, 

Türkiye'ye geçici koruma altındaki Suriyelilerin sosyo-ekonomik entegrasyonu 

alanındaki çalışmalar için destek sağlamaktadır. 

2. Uluslararası yetenekleri çekmek için, kısa vadede sağlık koruma önlemleri 

doğrultusunda işgücü göçünü yönetmeye yönelik politikalar geliştirmek elzem 

olacaktır. Bu amaçla, Türkiye'nin yasal göç stratejisi doğrultusunda hedef göçmen 
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gruplarını belirlemesi ve bu grupları çekmek için gerekli plan ve politikaları 

geliştirmesi hayati önem taşıyacaktır. 

3. Göçmenlerin kentsel alanlarda yabancılaşmasını ve gettolaşmasını önlemek için, 

ulaşım, kamusal alanların ve kamusal etkinliklerin organizasyonu da dahil olmak 

üzere kamusal hizmetler, göçmen grupları için kapsayıcılığı ve hareketliliği 

kolaylaştıracak önlemler içermelidir. Bu özellikle önemli olacaktır çünkü çoğu 

durumda göçmen toplulukları, uzaktan çalışmaya izin vermeyen işlerde çalışmakta 

ve bu da istihdamlarıyla ilgili sağlık risklerini artırmaktadır. 

 

Ek olarak, sürdürülebilir, kanıta dayalı ve kalkınmaya duyarlı göç politikası gelişimini 

kolaylaştırmak için ilgili merkezi ve yerel paydaşlar arasındaki koordinasyonu 

güçlendirmek amacıyla bütünsel ve çok paydaşlı bir yaklaşıma ihtiyaç duyulmaktadır. 

ICMPD, özellikle kurumsal bilgiyi artırmaya ve yerel dinamikleri hesaba katarak bölgesel 

düzeyde göç politikalarının formüle edilmesine odaklanırken, merkezi düzeydeki 

aktörlerle açık bir diyalog sürdürmektedir. Göç ve kalkınma bağı çok katmanlı bir konu 

olduğundan ve birden fazla aktörün katılımını gerektirdiğinden, tüm ilgili tarafları aynı 

masanın etrafında bir araya getirmek hayati önem taşımaktadır. Bu, göç ve kalkınma 

alanında hem bir zorluk hem de bir fırsattır. 

Türkiye'de göçün getirdiği zorlukların çözümüne yönelik olarak aşağıdaki öneriler 

sunulmaktadır: 

1. Göçmenlerin sosyal katılımını desteklemek için kapsamlı entegrasyon stratejileri 

uygulayın. 

2. Göçmen nüfusun sağlık ve eğitim gibi temel hizmetlere erişimini artırmak. 

3. Göç politikalarını uluslararası standartlarla uyumlu hale getirmek için AB ortaklarıyla 

işbirliğini güçlendirmek. 

4. Daha kapsayıcı bir toplum yaratmak için kültürlerarası farkındalığı ve çeşitliliği teşvik 

etmek. 

Çözüm: 

Sonuç olarak, bu politika özeti Türkiye'nin sosyo-ekonomik kalkınması için etkili göç 

politikalarının uygulanmasının önemini vurgulamaktadır. Sağlanan önerileri 

benimseyerek, politika yapıcılar göçmenler için daha kapsayıcı ve destekleyici bir ortam 

yaratılmasına katkıda bulunabilir ve Türk toplumuna başarılı bir şekilde entegre 

olmalarını sağlayabilir. Türkiye'de göçle ilgili karmaşık sorunların ele alınması, sosyal 

uyumu ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek için elzemdir. Önerilen politikaları ve 
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stratejileri uygulayarak Türkiye, göçmenler için daha kapsayıcı bir ortam yaratabilir ve 

toplumun genel refahına katkıda bulunabilir. 
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İtalya 

Yönetici Özeti 

İtalya'daki göç, ekonomi, toplum ve demografik dinamikler üzerinde önemli bir etkiyle 

hem zorluklar hem de fırsatlar sunmaktadır. Güvenli olmayan deniz varışları, dil engelleri 

ve siyasi tartışmalar gibi sorunlar mevcut olsa da göçmenler işgücü piyasasına, kültürel 

çeşitliliğe ve demografik zorlukların ele alınmasına önemli ölçüde katkıda bulunmaktadır. 

Kapsayıcı politikalara duyulan ihtiyacı kabul eden Avrupa Komisyonu'nun eylem planı, 

eğitim, dil edinimi ve sağlık hizmetlerine eşit erişimi vurgulamaktadır. Faydalardan 

yararlanmak ve zorlukları ele almak için kapsamlı dil ve kültürel entegrasyon programları, 

hedefli beceri geliştirme girişimleri ve erişilebilir sağlık hizmetleri önerilmektedir. Ek 

olarak, özel sektör ve STK'lar da dahil olmak üzere çeşitli paydaşlarla iş birliği, başarılı 

entegrasyon için çok önemlidir. 

Giriş 

Göç konusu, denize doğrudan bağlantısı ve Avrupa'daki merkezi konumu nedeniyle İtalya 

için her zaman büyük önem taşımıştır. 2010'larda istikrarlı bir artıştan sonra, Covid-19 

salgını kısıtlamaların sona ermesinden kısa bir süre sonra akışın yeniden başlamasını 

yavaşlattı. Ayrıca, 2022'de Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırganlığı rekor düzeyde bir 

mülteci akınına yol açtı. Kamuoyunun dikkati genellikle yeni gelen göçmenlere odaklansa 

da, bunlar genel göçmen nüfusunun yalnızca küçük bir bölümünü temsil etmektedir. Bu 

olgular, bunların gerektirdiği sosyal, kültürel, ekonomik ve yasal sonuçlara dikkat 

çekmektedir. Bu politika özeti, bu nedenle politika yapıcılar, hükümet dışı kuruluşlar 

(STK'lar) ve İtalya'da göç, eğitim, sağlık hizmeti ve konutla ilgili politikaları şekillendirmede 

aktif olarak yer alan paydaşlar için tasarlanmıştır. Sağlanan öneriler, karar vericilere 

göçmenlerin genel entegrasyonunu artıran ve ülkenin sosyo-ekonomik ve demografik 

refahına katkıda bulunan kapsayıcı stratejileri uygulamada rehberlik etmeyi 

amaçlamaktadır. 

Arka plan 

2010 ile 2023 yılları arasında İtalya'daki yerleşik nüfus 840.000 (-%1,4) azaldı. İncelenen 

dönemde, yabancı varlığın eğilimi (+1,2 milyon; +%31,6), İtalyan vatandaşı olan nüfusun 

sürekli azalmasını kısmen telafi etti. 2020 yılında, Covid-19 salgınının yayılmasını 

önlemeye yönelik önlemler, yurtdışına ve yurtdışına göçü önemli ölçüde etkileyerek göç 

akışlarında bir azalmaya yol açtı. Bundan sonra İtalya, AB dışı yabancıların varlığında bir 

artış gördü. 

1 Ocak 2023 itibarıyla İtalya'da düzenli oturma iznine sahip 3,7 milyon AB dışı vatandaş 

vardı. AB dışı vatandaşların yaklaşık %30'u (1,1 milyon) bir Asya ülkesinden geliyor; %30,5'i 
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(1 milyon) bir Afrika ülkesinin vatandaşlığına sahip. Sadece 1 milyondan biraz fazla 

sakiniyle (toplam mevcut yabancı sayısının %21,5'i), Rumen topluluğu en fazla sakine 

sahip ulusal topluluğu temsil ediyor. Fas ve Arnavut toplulukları (her ikisi de yaklaşık 

420.000 sakiniyle) en büyük iki AB dışı topluluğu temsil ediyor. 

2023'te önceki yıllara kıyasla göç akışlarındaki artışın sebebi de Ukrayna krizidir. Şubat 

2023 itibarıyla yaklaşık 170.000 Ukraynalı mülteci İtalya'ya girdi. Ukrayna topluluğu, Çinli 

topluluğu geride bırakarak, Fas ve Arnavut topluluklarından sonra varlık sayısı 

bakımından üçüncü sırada yer alıyor. 

Konunun Analizi 

İtalya'ya göç hem zorlukların hem de fırsatların kaynağını oluşturmaktadır. Başlıca 

zorluklar: 

● İtalya, çoğunlukla güvenli olmayan koşullarda deniz yoluyla gelen göçmenler için 

önemli bir giriş noktası olmuştur; 

● Göçmenlerin İtalyan toplumuna entegrasyonu, dil engelleri (İtalya'ya 15 yaşından 

önce gelen ve ülkede eğitim gören göçmenler için bu engeller daha azdır), kültürel 

farklılıklar ve dolayısıyla eğitime ve istihdama erişimle ilgili zorluklar ortaya 

çıkarmaktadır; 

● Göç, İtalyan siyasetinde tartışmalı bir konu olmuştur; uygun yanıt, sınır kontrolleri 

ve Avrupa Birliği'nin (AB) rolü hakkındaki tartışmalar yaşanmıştır. 

Anahtar Fırsatlar: 

● Göçmenler, özellikle işgücü kıtlığı ve belirli yeterliliklerin eksikliği olan sektörlerde 

işgücü piyasasında bir varlıktır. Katkıları ekonomik büyümeyi olumlu etkileyebilir. 

İtalya'da 2,4 milyon yabancı çalışan var ve toplam istihdamın %10,3'ünü 

oluşturuyor; 

● Kültürel çeşitliliği benimsemek, toplum içinde yenilikçiliği ve yaratıcılığı teşvik 

ederek sosyal ve ekonomik faydalar sağlayabilir; 

● İtalya, yaşlanan nüfus ve düşük doğum oranları gibi demografik zorluklarla karşı 

karşıyadır. Göç, bu demografik dengesizliklerin giderilmesine yardımcı olabilir. 

İtalya'daki göç sorunlarının ve faydalarının etkisi karşılıklı olarak birbirini 

güçlendirmektedir. Başarılı entegrasyon ekonomik ve demografik endişeleri ele alırken, 

politika kararları entegrasyonun gerçekleştiği bağlamı şekillendirir. 

Avrupa Komisyonu'nun 2021-2027 Entegrasyon ve Kapsayıcılık Eylem Planında belirtildiği 

gibi, yukarıdaki sorunların üstesinden gelmenin yolu, erken çocukluktan yükseköğretime 

kadar tüm aşamalarda kapsayıcı eğitim ve öğretimi teşvik etmek, yeterliliklerin ve dil 
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ediniminin hızla kabul edilmesini vurgulamaktır. AB fonları bu girişimlere destek 

sağlamada önemli bir rol oynamaktadır. 

Amaç, istihdam olanaklarını artırmak ve becerilerin tanınmasını kolaylaştırmak, göçmen 

toplulukların katkılarının tam olarak takdir edilmesini sağlamak ve özellikle kadınların 

güçlendirilmesine vurgu yapmaktır. AB dışında doğan bireyler için sağlık hizmetlerine eşit 

erişimin sağlanması, Üye Devletler arasında en iyi uygulamaların değişiminin 

kolaylaştırılmasıyla birlikte bir önceliktir. Komisyon, yeterli ve uygun fiyatlı konut 

girişimlerini finanse etmek için Avrupa Bölgesel Kalkınma Fonu, Avrupa Sosyal Fonu Plus, 

İltica ve Göç Fonu ve Invest EU'nun kullanımını teşvik eder. Ek olarak, konut zorluklarını 

ele almak, konut piyasasında ayrımcılıkla mücadele etmek ve ayrımcılığı önlemek için 

ulusal, yerel ve bölgesel düzeylerde deneyimlerin paylaşılmasına vurgu yapılmaktadır. 

Politika Önerileri 

1. Dil yeterlilikleri 

● Göçmenlerin özel ihtiyaçlarını karşılayan, erken çocukluk eğitimine ve tüm eğitim 

aşamalarında sürekli desteğe odaklanan kapsamlı dil ve kültürel entegrasyon 

programları geliştirmek ve uygulamak; 

● Göçmenlerin elde ettikleri yeterliliklerin tanınmasını kolaylaştıran, yüksek 

öğrenime ve uzmanlaşmış eğitime erişimlerini artıran girişimleri teşvik etmek; 

● Farklı göçmen gruplarının (örneğin mülteciler, ekonomik göçmenler, öğrenciler) 

ihtiyaçlarına göre uyarlanmış uzmanlaşmış dil kursları geliştirmek. 

2. İş ve eğitim entegrasyonu 

● İşgücü sıkıntısı çeken sektörleri tespit edin ve göçmenler için beceri geliştirme ve 

istihdam fırsatlarına yönelik hedefli programlar oluşturmak amacıyla sektörlerle iş 

birliği yapın; 

● Göçmenlerin istihdam edilebilirliğini artırmak için hükümet, özel sektör ve STK'lar 

arasında mentorluk programları, mesleki eğitim ve çıraklık programları sağlamak 

amacıyla ortaklıklar kurmak; 

● Göçmen kadınları güçlendiren, hedefli destek programları aracılığıyla istihdam ve 

eğitime erişimdeki engelleri ortadan kaldıran girişimlere öncelik verin. 

3. Sağlık Hizmetlerine Erişim 

● Bürokratik engelleri ortadan kaldırarak ve dil desteği sağlayarak AB dışında doğan 

bireylerin sağlık hizmetlerine eşit erişimini sağlamak; 

● Göçmenleri mevcut sağlık hizmetleri ve hakları konusunda bilgilendirmek için, 

özellikle anne ve üreme sağlığına odaklanan farkındalık kampanyaları geliştirin. 

4. Konut Girişimleri 
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● Göçmenler için uygun fiyatlı konut girişimlerini desteklemek amacıyla Avrupa 

Bölgesel Kalkınma Fonu ve Avrupa Sosyal Fonu Plus dahil olmak üzere AB fonlarını 

kullanın; 

Çözüm 

İtalya'nın karmaşık göç manzarası, göçün sunduğu zorlukları ele almak ve fırsatları 

değerlendirmek için kapsamlı ve kapsayıcı bir yaklaşım gerektirir. Ülkenin deniz giriş 

noktası olarak tarihi konumu ve Ukrayna krizi gibi son jeopolitik olaylar, uyarlanabilir 

politikalara olan ihtiyacı vurgular. Bu özet yazıda tanımlanan politika önerileri, 

göçmenlerin entegrasyonunu teşvik eden stratejileri şekillendirmede politika yapıcılara, 

STK'lara ve paydaşlara rehberlik etmeyi amaçlamaktadır. Dil yeterliliklerine, iş ve eğitim 

entegrasyonuna, sağlık hizmetlerine erişime ve konut girişimlerine öncelik vererek ve 

kültürel çeşitliliği benimseyerek İtalya, çok yönlü nüfusunun potansiyelinden 

faydalanabilir. 
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İspanya 

Yönetici Özeti 

Göç, hem zorluklar hem de fırsatlar getiren bir politika sorunudur. İspanya'da göç, 

nüfusun demografik ve sağlık profilinde hızlı değişikliklere yol açmış ve daha çeşitli bir 

nüfusun sağlık ihtiyaçlarını karşılamak için politikalar ve programlar geliştirilmesine 

yönelik sonuçlar doğurmuştur. Daha çeşitli bir nüfusa hitap etmek için sağlık sistemini 

güçlendirmek, özellikle savunmasız durumlardakiler olmak üzere İspanya'nın heterojen 

göçmen nüfusu hakkında derinlemesine bilgi gerektirecektir. 

Giriş 

Son yirmi yılda İspanya göçmenler için önemli bir varış noktası haline geldi. Göç, sağlık, 

eğitim, sosyal katılım, kamu harcamaları, kamu güvenliği ve diğerlerini yönetmek için 

kamu sistemleri arasında iş birliği gerektiren çok seviyeli bir kamu politikası sorunudur. 

Sağlık boyutu içinde göç çok yönlü bir sorundur. Uluslararası insan hareketliliği, hastalık 

epidemiyolojisinde ve toplum sağlığında değişiklikler anlamına gelir. Bu, değişen sağlık 

ihtiyaçlarına yanıt vermek için sağlık sistemlerinin gözden geçirilmesini ve 

güçlendirilmesini gerektirir. Bu süreci bilgilendirmek için giderek daha çeşitli bir nüfus 

hakkında bilimsel kanıtlara ihtiyaç vardır. 

Arka plan 

Göçmenler İspanya'daki yerleşik nüfusun %10'undan fazlasını oluşturuyor ve Avrupa'da 

büyük bir göç ülkesi haline geldi. İspanya'daki en büyük (AB dışı) göçmen grupları Faslılar 

(714.221), Ekvadorlular (212.970), Kolombiyalılar (172.368), Çinliler (164.555), Bulgarlar 

(140.206) ve Bolivyalılardır (126.421). 

İspanya'da, düzenleme, vatandaşlığa kabul ve aile birleşimi için elverişli süreçlere rağmen, 

AB'deki en yüksek oranlardan biri olan tahmini 600.000 belgesiz göçmen bulunmaktadır. 

İspanya'da, ekonomik göçmenler, politika ve araştırma perspektifinden en fazla ilgi gören 

gruptur. 

Konunun Analizi 

Göç eden kişiler topluma sağlıklı katkıda bulunurlar, ancak göç deneyimi sağlığı birden 

fazla düzeyde etkiler: sağlık hakları, sağlık hizmetlerine erişim, bulaşıcı hastalık ve kronik 

rahatsızlık riski, kötü çalışma ve yaşam koşullarına maruz kalma ve gelir düzeyleri 

açısından. Göçmenler, yasal ve idari sorunlar, ayrımcılık, dil farklılıkları, sağlık sistemine 

aşina olmama ve kültürel sağlık inançları veya uygulamaları nedeniyle sağlık hizmetlerini 

kullanmada engellerle karşılaşma eğilimindedir. 
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Ayrıca, sağlık sistemleri ve sağlık sağlayıcıları genellikle göçmen nüfuslarını sağlık teşviki, 

eğitim, önleme ve tedavi hizmetlerine dahil etmek için gerekli araçlardan yoksundur. Bu 

zorluklara rağmen, AB üye devletleri ve sağlık sistemleri göçmenlerin sağlık hakkını 

desteklemelidir. 

Politika Önerileri 

Bu bölümde İspanya'daki göçmenlerin sağlık ve sağlığa erişimlerini iyileştirmek için çeşitli 

politika önerileri sunuyoruz (diğer AB ülkelerine de genişletilebilir): 

1. Sağlık hizmetlerine erişim hakkını güvence altına alın, eşitliği destekleyin ve sağlık 

hizmetlerine erişimdeki engelleri azaltın: 

● Evrensel erişime sahip ve ücretsiz, güçlü bir ulusal sağlık sistemini koruyun. 

● Dilsel, kültürel, ekonomik, idari veya diğer konularda bakıma erişimdeki engelleri 

azaltın. 

● Sağlık profesyonellerine kültürel yeterlilikleri öğreten müdahaleler tasarlayın. 

● Kadın göçmenlerin sağlığını korumaya yönelik özel tedbirler uygulanmalı ve ikinci 

kuşak göçmenlere odaklanılmalıdır. 

2. Sağlık programlarını göçmen nüfusa göre uyarlayın ve sağlık hizmeti kullanımını teşvik 

edin: 

● Daha kötü sağlık sonuçlarına sahip olan belirli göçmen gruplarına yönelik program 

uyarlaması yapın. 

● İspanyol bölgesel göç planlarının unsurlarını iyileştirmek (tercümanların, kültürel 

arabulucuların ve toplum sağlık çalışanlarının kullanımı...). 

3. Göçmen nüfusta ithal ve bulaşıcı hastalıklara ilişkin farkındalığın artırılması ve bu 

hastalıkların tespit edilmesinin artırılması: 

● Sağlık çalışanlarının yeni ortaya çıkan bulaşıcı hastalıklar ve insan hareketliliğiyle 

ilişkili hastalıklar konusunda farkındalığını artırmaya yönelik programlar 

geliştirmek. 

4. İstihdam yanlısı politikaları ve iş sağlığını destekleyin: 

● Ekonomik krizden etkilenenlerin sağlığını geliştirmek; işsizlere, düşük gelirlilere ve 

güvencesiz iş koşullarında çalışanlara koruma sağlamak. 

● Şirketlere iyi çalışma koşullarına uymaları için teşvikler sağlayın. 
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6. Ruh sağlığı kurumları ve hizmet sağlayıcıları arasında ruh sağlığı hizmetlerine erişimi 

desteklemek ve kültürel yeterlilikleri geliştirmek. 

Çözüm 

İspanya'da demografik yapı kısa bir zaman diliminde değişti ve bu durum sosyal 

entegrasyon açısından zorluklara yol açsa da, yine de toplumun sağlıklı kalmasını 

destekleme fırsatı sunuyor. 

İspanyol Ulusal Sağlık Sistemi, göçmenler de dahil olmak üzere nüfusun büyük 

çoğunluğuna sağlık koruması sağlamada bir varlık olmaya devam ediyor. Ancak, daha 

çeşitli bir nüfusun iyi sağlığını teşvik etmek için sağlık sektörü için resmi haklar, rehberlik 

ve liderliğe ihtiyaç duyulmaktadır. 
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İrlanda 

Yönetici Özeti 

Bu Politika Özeti, İrlanda'daki genç göçmenler için girişimcilik becerilerinin geliştirilmesi 

ve sosyal katılımın kesişimini doğal ürün ticareti sektörü bağlamında ele almaktadır. 

Girişimciliğin güçlendirme ve bütünleştirme potansiyelini kabul ederek, burada sunulan 

öneriler politika yapıcılar ve paydaşlar için hedefli bir çerçeve oluşturmayı 

amaçlamaktadır. 

İrlanda, özellikle gençler arasında artan göçmen nüfusuyla önemli demografik değişimler 

yaşadı. Bu politika özeti, genç göçmenleri ekonomik olarak güçlendirmek, sosyal katılımı 

teşvik etmek ve yerel topluluklarla kültürel etkileşimi desteklemek için doğal ürünler 

ticaret sektöründe girişimcilik becerilerinin geliştirilmesinin potansiyelinden yararlanmayı 

savunuyor. 

Uygun öneriler arasında, kişiye özel girişimcilik eğitim programlarının geliştirilmesi, 

kaynaklara ve pazarlara erişimin kolaylaştırılması, ticaret girişimleri aracılığıyla kültürel 

alışverişin teşvik edilmesi yer alabilirken, önerilen yöntem ve araçlar arasında 

özelleştirilmiş eğitim modülleri, dijital ağ platformları, finansal destek ve kültürlerarası 

etkinlik araçları yer alabilir. 

Özetlenen önerileri, yöntemleri ve araçları benimseyerek, politika yapıcılar ve paydaşlar, 

doğal ürün ticaretinin anlamlı entegrasyon ve iş birliğinin katalizörü olabileceği, daha 

kapsayıcı, ekonomik olarak canlı ve kültürel olarak çeşitli bir toplum inşa etmeye aktif 

olarak katkıda bulunabilirler. 

Giriş 

İrlanda Cumhuriyeti son yıllarda, özellikle gençler arasında artan göçmen nüfusuyla 

belirginleşen önemli demografik değişimler yaşadı. Ülke kültürel çeşitliliği benimsedikçe, 

genç göçmenlerin karşılaştığı sosyo-ekonomik zorlukların ele alınması için acil bir ihtiyaç 

var. Bu bağlamda, doğal ürünler ticaret sektörü, sosyal katılımı ve kültürel entegrasyonu 

teşvik etmek için umut verici bir yol olarak öne çıkıyor. 

Tarımsal ve el sanatları ürünlerinin yetiştirilmesi, işlenmesi ve pazarlanmasını kapsayan 

doğal ürünler ticaret sektörü muazzam bir potansiyele sahiptir. Ekonomik faydaların 

ötesinde, bu sektör doğal ürünler genellikle zengin bir kültürel öneme sahip olduğundan, 

kültürler arası etkileşim için benzersiz bir platform sunar. Bu sektörde girişimcilik 

becerilerinin artırılması, genç göçmenleri güçlendirebilir, onlara değerli beceriler 

kazandırabilir ve aynı zamanda kültürel alışverişi ve karşılıklı anlayışı artırabilir. 
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Bu girişimin önemi bireysel ekonomik güçlendirmenin ötesine uzanır. İrlanda, doğal ürün 

ticaretinde çeşitliliği teşvik ederek, kültürel zenginliği kutlayan ve göçmenlerin katkılarını 

benimseyen daha kapsayıcı bir toplum inşa edebilir. 

Bu politika özetinin amacı, politika yapıcılar, hükümet kurumları, STK'lar, eğitim kurumları, 

endüstri paydaşları ve toplum liderleri için hedefli ve uygulanabilir bir çerçeve sunmaktır. 

İrlanda'daki genç göçmenlerin karşılaştığı özel zorlukları ele almak için doğal ürün ticareti 

sektöründe girişimci beceri geliştirme programlarının uygulanmasını savunmayı ve 

yönlendirmeyi amaçlamaktadır. Ayrıca, genç göçmenlere doğal ürün ticareti sektöründe 

başarılı olmak için gerekli girişimci becerileri sağlayarak genç göçmenleri güçlendirmeyi 

ve dolayısıyla ekonomik bağımsızlığı teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Bir diğer amaç, genç 

göçmenlerin aidiyet ve topluluk duygusu oluşturma hedefiyle doğal ürün ticaretine aktif 

olarak katılmaları ve katkıda bulunmaları için yollar oluşturarak sosyal katılımı teşvik 

etmek olacaktır. Kültürel etkileşimi teşvik etmek, doğal ürün ticareti bağlamında genç 

göçmenler ve yerel topluluklar arasında anlamlı kültürel alışverişi kolaylaştıracak ve daha 

bağlantılı ve anlayışlı bir topluma katkıda bulunacaktır. Ayrıca, ekonomik fırsatların 

artırılması, istihdam fırsatları yaratmak ve ekonomik büyümeyi teşvik etmek için doğal 

ürün ticareti sektörünün ekonomik potansiyelinden yararlanacak ve hem göçmenlere 

hem de daha geniş topluluğa fayda sağlayacaktır. 

Bu politika notu, girişimci beceri geliştirme girişimlerini doğal ürün ticaretine göre 

uyarlayarak bu hedeflere ulaşmayı ve İrlanda'daki genç göçmenler arasında sosyal 

uyumu ve ekonomik güçlenmeyi teşvik etmek için kapsamlı ve sürdürülebilir bir 

yaklaşıma katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. 

Arka plan 

İrlanda'daki göç eğilimlerine gelince, özellikle gençler arasında göçmen nüfusunda önemli 

bir artış, İrlanda'nın gelişen demografik yapısına katkıda bulunmuştur. 15-34 yaş 

aralığındaki gençler de dahil olmak üzere göçmenler, çeşitli sektörlerde ekonomiyi 

güçlendirmede önemli bir rol oynamıştır. 

Elbette, genç göçmenlerin karşılaştığı zorluklar zordu, bunlardan bazıları eşitsizlikler, 

sosyal entegrasyon engelleri ve yabancı yeterliliklerin tanınmasındaki zorluklar genç 

göçmenler için zorluklar oluşturuyor. Son politika revizyonlarına ve sivil toplum 

girişimlerine rağmen, genç göçmenlerin İrlanda toplumuna katılımını artırmak için hedefli 

çözümlere ihtiyaç duyulmaktadır. Son gelişmeler, politika revizyonları, ekonomik 

değişimler ve doğal ürün ticareti sektörüne daha fazla dikkat edilmesiyle umut verici 

olmuştur ve aslında genç göçmenlerin karşılaştığı zorlukları ele almak için fırsatlar 

sunmaktadır. Göç konusundaki küresel bakış açıları şu anda göçmenlerin olumlu 

katkılarını vurgulayarak, özel çözümler için elverişli bir ortam yaratmaktadır. 
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Bu bağlamda, doğal ürünler ticaret sektöründe önerilen girişimcilik becerilerini geliştirme 

çerçevesi, İrlanda'da genç göçmenlerin ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan 

güçlendirilmesine yönelik stratejik bir yaklaşım olarak öne çıkmaktadır. 

Konunun Analizi 

Göç, istihdam eşitsizliği, toplumsal entegrasyon ve yeterliliklerin tanınması alanlarında 

hem zorlukları hem de fırsatları beraberinde getiriyor. 

İstihdam eşitsizlikleri sektöründe, zorluklar göçmenlerin becerileri ve yeterlilikleriyle 

orantılı istihdam fırsatlarına erişimde sıklıkla zorluklarla karşılaşmaları ve yabancı 

yeterliliklerin esaslı tanınmasının mesleki ilerlemeye önemli bir engel teşkil etmesidir. 

Ancak fırsatlar, genç göçmenlerin kendi istihdam fırsatlarını yaratmalarını ve işsizlik 

eşitsizliklerini ele almalarını sağlayabilecek girişimci beceri geliştirme programlarıyla 

bağlantılıdır. Bu seçenek yeterlilik ile ilgili engellerin üstesinden gelinmesine yardımcı 

olabilir. 

Sosyal entegrasyonda zorluklar arasında, doğal olarak genç göçmenlerin sosyal 

entegrasyonunu engelleyen dilsel ve kültürel farklılıklar, izolasyona ve dışlanma hissine 

yol açacaktır. Ayrıca, önyargı ve ayrımcılık yerel topluluklar içinde güçlü sosyal bağlantılar 

kurulmasını engelleyebilir. Öte yandan, temel fırsatlar, doğal ürünler ticaret sektöründeki 

girişimcilik becerilerini geliştirme programlarının göçmenler ve yerel topluluklar arasında 

anlayışı teşvik ederek kültürel değişim için bir platform sağlayabilmesi olabilir. Dahası, 

kapsayıcı politikalar ve topluluk odaklı girişimler genç göçmenlerin daha geniş toplumsal 

yapıya entegrasyonunu kolaylaştırabilir. 

Niteliklerin tanınmasında, zorluklar, genç göçmenlerin mesleki gelişimini sınırlayacak olan 

yurtdışında edinilen niteliklerin tanınmaması olabilir. Aynı mantıkta, edinilen beceriler ile 

yerel iş piyasasında talep edilen beceriler arasındaki ilgili uyumsuzluk, etkili kullanım için 

bir zorluk teşkil edecektir. Ancak, girişimci beceri geliştirme programlarını yerel piyasa 

talepleriyle uyumlu hale getirmek, beceri uyumsuzluğunu giderebilir ve istihdam 

edilebilirliği artırabilir. Dahası, hem ulusal hem de AB düzeylerinde standartlaştırılmış 

tanıma prosedürleri ve politikaları için savunuculuk, yabancı niteliklerin tanınmasını 

kolaylaştırabilir. 

Yukarıdaki sektörler şüphesiz birbiriyle bağlantılıdır ve birbirini etkiler. 

Girişimcilik becerilerinin geliştirilmesi, doğal ürünler ticareti içerisinde işletmelerin 

kurulmasını teşvik ederek, girişimcilik girişimlerinin iş yaratılmasına ve ekonomik öz 

yeterliliğe katkıda bulunması nedeniyle, genç göçmenlerin karşılaştığı istihdam 

zorluklarına doğrudan bir yanıt görevi görmektedir. 
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Sosyal entegrasyon ve kültürel değişimde, doğal ürünler ticaret sektöründe girişimcilik 

becerilerinin geliştirilmesi, sosyal entegrasyon için bir katalizör görevi görerek kültürel 

değişim için ortak bir platform sağlar. Başarılı entegrasyon, klişeleri ortadan kaldırırken 

toplum dinamiklerini olumlu etkiler ve daha kapsayıcı bir toplum yaratır. 

AB'nin göç politikaları ve İrlanda'nın göç politikaları, göçmenlerin sosyal katılımının ve 

ekonomik güçlendirilmesinin önemini vurgulamaktadır. 

Raporlar ve brifingler, önerilen girişimcilik becerilerini geliştirme çerçevesiyle uyumlu 

olarak, genç göçmenlerin karşılaştığı benzersiz zorlukları ele alan özel çözümlere olan 

ihtiyacı vurgulamaktadır. 

AB girişimleri, İrlanda'daki göçmenlerin karşılaştığı zorluklarla uyumlu, standartlaştırılmış 

yeterlilik tanıma süreçleri oluşturmaya odaklanırken, girişimci beceri geliştirme 

programları bu standartlarla uyumlu hale getirilerek beceri tanıma prosedürlerinin 

uyumlu hale getirilmesine katkıda bulunabilir. 

Özetle, göçteki zorluklar ve fırsatlar karmaşık bir şekilde bağlantılıdır ve doğal ürünler 

ticareti sektöründe önerilen girişimci beceri geliştirme çerçevesi bütünsel bir yaklaşım 

sağlar. İstihdam eşitsizliklerini ele almak, sosyal entegrasyonu teşvik etmek ve 

yeterliliklerin tanınması için savunuculuk yapmak, İrlanda'daki genç göçmenler için 

entegrasyon çabalarının genel başarısı için hayati önem taşıyan birbiriyle bağlantılı 

yönlerdir. AB politikaları ve girişimleri, göç zorluklarını ele almada kapsayıcı stratejilerin 

önemini vurgulayarak bu çabalar için destekleyici bir zemin sağlar. 

Politika Önerileri 

Bu nedenle, uyulması gereken en kritik Politika Önerilerinden bazıları şunlardır: 

1. Kişiye özel girişimcilik geliştirme programları. 

2. Tüm ilgili paydaşlarla işbirliği. 

3. Genç göçmen girişimcilerin doğal ürün ticaretine girişini kolaylaştırmak için hibe 

ve kredi gibi erişilebilir finansal mekanizmaların oluşturulması kritik öneme sahip 

olacaktır. 

4. Genç göçmen girişimcileri sektör paydaşlarıyla buluşturmak için ağ oluşturma ve 

pazara erişim sağlayan dijital platformların geliştirilmesi ve sosyal entegrasyon 

engellerini ele almak için dil ve kültür bileşenlerinin beceri geliştirme 

programlarına entegre edilmesi sürece katkıda bulunacaktır. 

5. Topluluk oluşturma ve kültürel alışverişi teşvik etmek için kültürlerarası etkinlikler 

düzenlenmesinin yanı sıra, kötülükleri teşvik etmek için Skvent'lerin tanınması da 

çok önemlidir. 
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6. Programın etkisini değerlendirmek ve sürekli geri bildirim toplamak için izleme ve 

değerlendirme yapılması, çerçevenin bütünüyle kalıcılığı ve ilerlemesi açısından 

önemlidir. 

7. Etkili bir işbirliği için İrlanda politikalarının göç, beceri geliştirme ve girişimcilik 

konularındaki AB direktifleriyle uyumlu hale getirilmesi zorunludur.   

Bu özlü öneriler, İrlanda'daki genç göçmenlerin sosyo-ekonomik entegrasyonunu, AB 

direktifleriyle uyumlu olacak şekilde ve destekleyici bir ortam yaratarak artırmayı 

amaçlamaktadır. 

Çözüm 

Özetle, bu politika özeti, genç göçmenlerin bütünsel entegrasyonu için İrlanda'da 

girişimcilik becerilerinin geliştirilmesinin önemini vurgular. Doğal ürün sektörü her şey 

düşünüldüğünde bu amaca hizmet eder. Doğal ürün ticareti sektörü, genç göçmenleri 

ekonomik, sosyal ve kültürel olarak güçlendirmek için stratejik bir çözüm sunar. 

Beceri geliştirme, istihdamı teşvik ederek ve sosyal engelleri ortadan kaldırarak birbiriyle 

bağlantılı zorlukları aynı anda ele alır. Önerilen öneriler, beceri geliştirme, entegrasyon ve 

girişimcilik konusundaki AB direktifleriyle uyumlu olmalı ve aynı zamanda paydaşlarla iş 

birliğini güçlendirmelidir. 

Elbette bu önerilerin başarıyla uygulanması İrlanda'nın sosyo-ekonomik gelişimi için 

hayati öneme sahiptir; önerilen çerçeve ise daha kapsayıcı, çeşitli ve ekonomik olarak 

canlı bir topluma katkıda bulunmaktadır. 

Sunulan öneriler arasında kişiye özel beceri geliştirme programları, paydaşlarla işbirliği, 

kapsayıcı finansal destek ve dijital ağ platformları yer alıyor. 

Bu öneriler özünde sadece genç göçmenleri güçlendirmekle kalmıyor, aynı zamanda 

İrlanda'nın sosyoekonomik yapısını zenginleştirmeyi de amaçlıyor. 
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Sonuç 
Kıbrıs, Yunanistan, Türkiye, İtalya ve İspanya'ya yönelik politika brifingleri, göç yönetimine 

bütüncül ve kapsayıcı bir yaklaşım benimsemenin gerekliliğini vurgulamaktadır. Kapsamlı 

entegrasyon programları geliştirmek, yasal çerçeveleri iyileştirmek ve temel hizmetlere 

erişimi artırmak gibi önerilen politikaları uygulayarak, bu ülkeler göçün ortaya çıkardığı 

acil zorlukları ele alabilirler. Dahası, göçmenlerin ekonomik büyümeye, kültürel çeşitliliğe 

ve demografik dengeye potansiyel katkılarını tanıyarak ve bunlardan yararlanarak, bu 

uluslar daha sürdürülebilir ve müreffeh bir gelecek sağlayabilirler. AB ve uluslararası 

ortaklarla etkili iş birliği, bu hedeflere ulaşmada çok önemli olacak ve Avrupa'daki göçün 

karmaşıklıklarını ele almada paylaşılan sorumluluğun ve iş birliğinin önemini 

vurgulayacaktır. 
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